EDITAL N.º 323/2023-PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS E

DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora  da Universidade Estadual  do  Paraná –  UNESPAR e o  Pró-Reitor  de

Gestão de Pessoas e Desenvolvimento, no uso de suas atribuições e tendo em vista o Edital

de Abertura nº 060/2022– CPPS/UNESPAR  de 19/09/2022, publicado no DOE nº 11.263 de

20/09/2022, Edital de Retificação nº 061/2022–CPPS/UNESPAR de 21/09/2022, publicado no

DOE nº  11.267 de 26/06/2022,  o Edital  nº  066/2022 de 07/10/2022,  publicado no DOE nº

11.279 de 13/10/2022, o Edital de Resultado Final Definitivo nº 074/2022-CPPS/UNESPAR de

21/09/2022,  publicado no DOE nº 11.304 de 23/11/2022,  a Resolução de Homologação do

Resultado Final do Concurso nº 1.786-SEAP de 31/05/2023, publicada no DOE nº 11.432 de

02/06/2023  e  o  Edital  nº  233/2023  de  Convocação  para  Exames  Agentes  Universitários,

Publicado no DOE nº 11.433 de 05/06/2023;

R E S O L V E M:

Art. 1º – TORNAR PÚBLICO, o resultado da avaliação médica da Divisão de Perícia Médica -

DPM, dos candidatos aprovados e classificados, dentro do número de vagas ofertadas que

foram  considerados  APTOS, para  provimento  do  cargo  de  AGENTE UNIVERSITÁRIO DE

NÍVEL MÉDIO E SUPERIOR nos seguintes Campi da Universidade Estadual do Paraná:

Campus Apucarana: Ana Paula Cantagalli de Aguiar, Mariara Pelozo Coluccini, Fabiano Krul.

Campus de Curitiba I: Irene Oliveira, Tamie Yamanaka, Amábile Catarin Tavares, Lucas

Vasco Garcia.

Campus de Curitiba II: André Bossi, Karolline Maria dos Santos Paiva, Camila Santos Gomes,

Dayvson Vaz Dionisio, Luiz Fernando Razzotto.

Campus de Paranaguá:  Joalice Dias Amorim, Claudia Nobre Rapello, Vanessa de Andrade

Fernandes, Marcos Paulo Pontes Dos Santos, João Paulo Segato De Miranda.

Campus de Paranavaí: Francilene Bernardo Cordeiro, Bruno Vinicius Noquelli Lombardi,

Campus  de União da Vitória: Manoela Stafi Lima, Lucas Felipe Pofahl, Elizangela Altmann

Willuwert,  Lucian Woidaleski,  Mariane de Freitas, Carlos Henrique de Seixas Junior,  Miguel

Angelo  Nestor  da  Fonseca,  Joakson  Misie  da  Silva,  Pedro  Ricardo  Benvenutti,  Cassiano

Vicente de Lima, Mirian Ayane Cohls de Amorim.

Reitoria Sede – Paranavaí: Fábio Candido dos Santos, Bárbara Louise Kalinowski, Leticia

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7314

Leite Preuss, Vinicius de Melo Silva, Dayane Alves de Souza Silva, Desiree Souise Hedler,

Fernanda Carolina Carzino.

Reitoria Escritório – Curitiba: Heverton Rodrigues Camargo, Roberto Mendes, Alexandre

Henriques Perez.

Art. 2º. - Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º. Publique-se no Diário Oficial e no site oficial da Unespar.

Curitiba, 13 de julho de 2023.

 Salete Paulina Machado Sirino                           Maria Perpétua Abib Antero
                  Reitora                                             Pró-Reitora em exercício  - PROGESP

Av. Prefeito Lothário Meissner, 350 | Jardim Botânico | 80210-170 | Curitiba - Paraná |
 Telefone: (41) 3281-7314